UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 143/SYT-NVY

V/v đề xuất TYT xã hoạt động theo

nguyên lý y học gia đình

An Giang, ngày 16 tháng  01 năm 2019

Kính gửi: Trung tâm y tế huyện, thị, thành phố

Căn cứ Thông báo số 1324/TB-BYT ngày 30/11/2018 của Bộ Y tế về ý

kiến kết luận của Bộ trưởng Bộ Y tế tại Hội nghị trực tuyến triển khai và nhân

rộng mô hình Trạm Y tế xã hoạt động theo nguyên lý y học gia đình.

Để triển khai mô hình Trạm Y tế xã hoạt động theo nguyên lý y học gia

đình trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Bộ Y tế có hiệu quả. Sở Y tế đề nghị

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố rà soát năng lực của các Trạm Y

tế thuộc thẩm quyền quản lý về cơ sở vật chất, trang thiết bị và nhân sự, đặc biệt

là bác sĩ đã được đào tạo về y học gia đình, lựa chọn đề xuất mỗi huyện, thị

thành phố từ 01-02 Trạm Y tế gửi danh sách về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y)

trước ngày 25/01/2019 để Sở Y tế xem xét lựa chọn triển khai mô hình Trạm Y

tế xã hoạt động theo nguyên lý y học gia đình năm 2019./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Từ Quốc Tuấn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-01-16T08:58:40+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!